 ソケットタイプ　スピードコントロールモータ（CAL タイプ）取扱説明書
■ ギヤヘッドおよびモータの取扱いは、作業に熟練した方が行ってください。また、ご使用に先立ち取扱説明書をよくお読み下さい。
■	この取扱説明書は、実際にご使用になるお客様までお届け下さい。
■	この取扱説明書は、必ず保管いただくようお願い致します。
2. 形式記号
品　番 電　　源 適用モータ
CAL06A 単相 100V50/60Hz、110V60Hz 6W
CAL90A 単相 100V50/60Hz、110V60Hz 15-90W
CAL06C 単相 200V50/60Hz、220V60Hz 6W
CAL90C 単相 200V50/60Hz、220V60Hz 15-90W
CAL06D 単相 200 ～ 240V50Hz 6W
CAL90D 単相 200 ～ 240V50Hz 15-90W
コンデンサ品名 DMF-25255 DMF-25505 DMF-25605 DMF-251006 DMF-252006 DMF-252406 DMF-45704 DMF-45904
スピードコントロール A6U06A A7U15A A8U25A A9U40A A9U60AH A9U90AH
A6U06C
A7U15D
A6U06D
コンデンサ品名 DMF-45125 DMF-45155 DMF-45205 DMF-45255 DMF-45355 DMF-45505 DMF-45705
スピードコントロール A7U15C
A8U25C
A9U40D A9U40C A9U60DH
A9U60CH
A9U90CH
A8U25D A9U90DH
表 2.  モータタイプとコンデンサ組合わせ表
3. 結線図
 [1] ■ 6W ～ 90W
一方運転＋変速
[4] ■ 6W ～ 90W
一方運転＋変速＋制動	 一方運転＋変速＋制動
●運転操作の事例
正逆運転＋変速＋制動	 正逆運転＋変速＋制動
●運転操作の事例
●運転操作の事例
正逆運転＋変速
●運転操作の事例
①シリーズ
②出力
③電圧
CAL:
06:
A:
C:
D:
CALシリーズ
6W	 90:	15-90W
単相 100V（50/60Hz)　110V（60Hz)
単相 200V（50/60Hz)　220V（60Hz）
単相 200V ～ 240V（50Hz）
CAL
①
06
②
A
③
SW3
or SW5
表 1.   形式
SW1 AC125V	or	AC250V　5A 以上
単相 AC220V ～ 240V	50Hz 用モータの結線は図
の灰色線を茶色線に置き替え、結線して下さい。
[1] 注 1	 モータの回転方向は軸側から見て時計方向（CW）です。
	 反時計方向（CCW）にする場合は、モータのリード線の白色と灰色を入れ替えて結線して下さい。
[1] 注 2	 ファンモータ結線はモータ出力 60W以上になります。
	 結線方法は [10]	ファン付モータをご参照下さい。
[2]、[3] 注 1	モータの回転方向は軸側から見て時計方向（CW）です。反時計方向（CCW）にする場合は、モータのリード線の
白色と灰色を入れ替えて結線して下さい。
[2]、[3] 注 2	 運転から停止にすると、制動（電気ブレーキ）がおよ
そ 0.5 秒間動作し、モータが急速に停止します。
[3] 注 3	 ファンモータ結線はモータ出力 60W以上になります。
	 結線方法は [10] ファン付モータをご参照下さい。
SW1,3 AC125V	or	AC250V　5A 以上
SW2 DC	20V	10mA
CR	回路
Ro、Co